2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 155
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)

Дата проведения: «12» декабря   2018 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председатель  Совета: Виноградова А.Е.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Кортусов С.А., Ермачкова Л.В., Березин М.С., Новиков Ю.А., Попов Ф.И., Покрышкин М.Б.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 7 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.

Повестка дня:
Приведение  внутренних документов СРО Союз «ОИЗР» в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о саморегулируемых организациях:
1. Утверждение новой редакции (версия 5) Положения об информационной открытости СРО Союз «ОИЗР».
2. Утверждение новой редакции (версия 5) Положения о специализированном органе, осуществляющим контроль за соблюдением членами СРО Союз «ОИЗР» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности.
3.  Утверждение новой редакции (версия 5) Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО Союз «ОИЗР» мер дисциплинарного воздействия.

Выступила юрисконсульт Арбузова З.Г. сообщила, что Ростехнадзором РФ в СРО Союз «ОИЗР» была проведена документарная проверка. Было вынесено Предписание № 09-01-07/8581-П от 25 сентября 2018г. С целью устранения выявленных нарушений необходимо привести в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности и о саморегулируемых организациях следующие внутренние документы СРО Союз «ОИЗР»:
Вопрос № 1 Утверждение новой редакции (версия 5) Положения об информационной открытости СРО Союз «ОИЗР».
В Положение были включены п. 3.1. и п.4.1. учитывающие требования части 14 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ в части перечня информации и сроков ее направления в орган надзора за саморегулируемыми организациями. В положение была включена глава           «7. Соблюдение СРО Союз требования к обеспечению СРО Союз доступа к документам и информации, подлежащим обязательному размещению на официальном сайте СРО Союз, а также требования к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом СРО Союз.» учитывающая требования Приказа Минэкономразвития России от 31.12.2013 N 803 "Об утверждении Требований к обеспечению саморегулируемыми организациями доступа к документам и информации, подлежащим обязательному размещению на официальных сайтах саморегулируемых организаций, а также требований к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами таких саморегулируемых организаций" (Зарегистрировано в Минюсте России 31.03.2014 N 31780).
Арбузова З.Г. предложила утвердить Версию 5 Положения об информационной открытости СРО Союз «ОИЗР».
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -7  членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили: Утвердить версию 5 Положения об информационной открытости СРО Союз «ОИЗР».
Вопрос № 2 Утверждение новой редакции (версия 5) Положения о специализированном органе, осуществляющим контроль за соблюдением членами СРО Союз «ОИЗР» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности.
Пункт 7.1 Положения привести в соответствие с требованиями части 12 статьи 55.5. Градостроительного Кодекса РФ.
Арбузова З.Г. предложила утвердить Версию 5 Положения о специализированном органе, осуществляющим контроль за соблюдением членами СРО Союз «ОИЗР» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -7  членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили: Утвердить версию 5 Положения о специализированном органе, осуществляющим контроль за соблюдением членами СРО Союз «ОИЗР» требований стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности.

Вопрос № 3 Утверждение новой редакции (версия 5) Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО Союз «ОИЗР» мер дисциплинарного воздействия.
Пункт 6.2 Положения привести в соответствие с требованиями части 12 статьи 55.5. Градостроительного Кодекса РФ.
Арбузова З.Г. предложила утвердить Версию 5 Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО Союз «ОИЗР» мер дисциплинарного воздействия.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -7  членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили: Утвердить версию 5 Положения о специализированном органе  по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО Союз «ОИЗР» мер дисциплинарного воздействия.

Председатель Совета Союза								А.Е. Виноградова

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина